СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от  17 марта 2022 г. № 13/2022 – 192

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 28.10.2017 № 24/2017-330 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,
Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1.
Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 28.10.2017№ 24/2017-330 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования городского округа «Сыктывкар»» следующие изменения:
в приложении к решению:
1.1. Пункт 4.4.6 изложить в следующей редакции:
«4.4.6. Козырьки, крыльца, вывески, рекламное оформление организаций, находящихся в зданиях торговых и деловых центров с двумя и более собственниками или арендаторами, должны размещаться в соответствии с единым проектом (концепцией) для конкретного здания, обеспечивающим художественное и стилистическое единство оформления фасада, согласованным с уполномоченным органом.».
1.2. Пункт 16.3.1 изложить в следующей редакции:
«16.3.1. Вывески организаций, находящихся в зданиях торговых и деловых центров с двумя и более собственниками или арендаторами, должны размещаться в соответствии с единым проектом (концепцией) для конкретного здания, обеспечивающим художественное и стилистическое единство оформления  фасада, согласованным с уполномоченным органом.».
1.3. Пункт 22.1 изложить в следующей редакции:
«22.1. Контроль за эксплуатацией объектов благоустройства, соблюдением правил благоустройства на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» осуществляется в установленном порядке уполномоченными должностными лицами отраслевых (функциональных), территориальных органов администрации МО ГО «Сыктывкар», должностными лицами администрации Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар» в соответствии    с   решениями    Совета    МО  ГО «Сыктывкар»  об утверждении
положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории МО ГО «Сыктывкар» (об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар»).».
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                           Н.С. Хозяинова
Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                                                     А.Ф. Дю